LEI Nº 893, DE 17 DE MAIO DE 1979.

Dispõe sobre mudança de nome de escola municipal.

O POVO DE UNAÍ, por seus representantes na Câmara Municipal decreta, e eu, em
seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º A Escola Municipal Pernambuco, situada na Fazenda Bocaina, neste

Município, passa a denominar-se Escola Municipal Nossa Senhora do Carmo.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação.

Unaí, 17 de maio de 1979.

SAINT´ CLAIR MARTINS SOUTO
Prefeito Municipal

DAVID MARTINS SOUTO
Chefe de Gabinete